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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 39/2012

Ata nO. 43/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 43/2013

..

Na sede do Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, 157,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MFsob o nº. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente em exercício PAULO ROBERTO
VASCONCELOS, CPF 128.807.609-68, em conformidade com o resultado do Pregão
Presencial nº. 39/2012, devidamente homologado à fls. 1210/1210-v e 1212 do
aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem
como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para
eventual aquisição de mobiliário padrão (mesas, armários e outros), conforme
indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições
que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 48.953/2012;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 39/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário padrão
(mesas, armários e outros);

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 08/10/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial - Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Nas Unidades Judiciárias indicadas pela Divisão de
Controle Patrimonial;

8 - PREGOEIRO: Everton Cláudio Dechatnek;

9 - EQUIPE DE APOIO: Cláudia Valéria Calegari Steuck; Stael Maria Patitucci;
Marta Ayaka Seima Sasaki;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial - Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: Q..,.
"

i
I
I

Rua Álvaro Ramos, 157,4° andar
Centro Cívico. Curitiba - Paraná
CEP80.530-190 Des. PAULO ROBERTO VASCONCELOS

Presidente em exercício
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Presencial nO. 39/2012

Ata nO. 43/2013

12.1 - INFORLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP. CNPj 81.076.234/0001-14.
com sede na Rua Guilherme Soctler, 16 - jardim Macaé - Colombo - Paraná - CEP: 83.402-400 - Fone:
(41) 3621-2526/3621-3144 - Fax: (41) 3621-7450 - e-mail: jose@inforline.com.br, neste ato
representada pelo Senhor josé Augusto Tedeschi, RG 2.058.048-PR e CPF 405.034.379-72;
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ANEXO VI (REGIÃO PONTA GROSSA) ..

01 APF4 Armário escaninho - modelo 01 35 546,98

02 APf-5 Armário escaninho - modelo 02 21 391,51

03 APFl Armário fechado com portas de abrir 175 594,37

04 APF2 Armário semi aberto 112 509,06

05 BPF Balcão com armário fechado 175 427,53

06 DIV2 Divisória suspensa de mesa (1600mmx400mm) 70 85,31

07 DIV3 Divisória suspensa de mesa (700mmx400mm) 21 70,33

08 DIV4 Divisória suspensa de mesa (1400mmx400mm) 70 82,85

09 GV4 Gaveteiro volante com 4 gavetas 350 340,32

10 MPFl Mesa de reunião retangular (R) ou oval (O) 14 366,62

11 MPFR Mesa de reunião redonda 35 242,68

12 MPFL5 Mesa em formato de L com tampo único (l40mmx140mm) 210 510,00

13 MPFL2 Mesa em formato de L com tampo único (l60mmx160mm) 210 550,77

14 MPFLl Mesa em formato ele L com tampo único (l80mmx180mm) 35 594,37

15 MMPF Mesa para máquina de escrever 70 157,36

16 MMC Mesa para microcomputador 140 318,51

17 MTPF Mesa para telefone 35 127,97

18 MR120 Mesa sem gavetas 1,20m 175 283,44

19 MR160 Mesa sem gavetas 1,60m 105 309,98

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que regulamentou o
certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento, obrigando-se
por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

(\ curiti~a, 16 de set m

uy~ ~
Des. PAULO ROBERTO VASCONCELOS

Presidente em exercício
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Diretor do Departamento do Patrimônio
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'Ricardo' Tristão PietrangeloJ

Testemunha

Rua Álvaro Ramos, 157,4° andar - Centro Cívico. Curitiba - Paraná - CEP 80.530-190
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
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PROTOCOLO N° 48.953/2012

Trata-se o presente expediente de processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nO
39/2012, Edital às fls. 239 a 267, que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição
de mobiliário padrão (mesas, armários e outros) para as Unidades Judiciárias distribuidas nas
Regionais do Estado do Paraná. Sendo distribuído o presente certame a 58 Comissão de

Licitação na Modalidade de Pregão PresenciallEletrônico, teve início a sessão no dia 08 de
outubro de 2012.

Neste sentido, ACOLHO a Ata da Sessão Pública do Pregão de fls. 964 a 966, tendo
continuidade às fls. 1013, às fls. 1124 a 1127, às fls. 1139 e fls. 1196 a 1198, o que submeto à
elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente, apresentando o
presente despacho e sugerindo a adoção integral da providência que segue abaixo.

Em 02 de setembro de 2013.

i~lw~al
Diretor do Departamento do Patrimônio

I - Processou-se no presente expediente o Pregão Presencial nO
39/2012 que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de mobiliário padrão
(mesas, armários e outros) para as Unidades Judiciárias distribuídas nas Regionais do Estado
do Paraná, conforme pedido da Divisão de Administração de Materiais, constante da solicitação
de fls. 02 e Termo de Referência as fls. 58 a 66v.

" - Sendo assim, HOMOLOGO o julgamento materializado na ata do
Pregão Presencial nO39/2012 (fls. 1196-1198), devidamente rubricada e assinada e CONFIRMO
a adjudicação do objeto do presente Rrocedimento, observadas as disposições legais, à
empresa INFORLlNE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ N° 81.076.234/0001-
14, pelos valores descritos:

ANEXO VI (REGIÃO PONTA GROSSA)

REGIÃO PONTA GROSSA:
Arapoti, Cândido de Abreu, Castro, Curiúva, Imbituva, Ipiranga, Irati, Jaguariaíva, Lapa, Maliet, Ortigueira,
Palmeira, Piraí do Sul, Ponta Grossa, Rebouças, Reserva, Rio Negro, São João do Triunfo, São Mateus do
Sul, Senqés, Teixeira Soares, Telêmaco Borba, Tibaoi, Wenceslau Braz.

Valor
Valor Total

Item Quant. Unido Código Especificações Proposta Unitário
R$

R$
01 35 un APF4 Armário escaninho - modelo 01 FI. 1199 546,98 19.144,30
02 21 un APF5 Armário escaninho - modelo 02 FI.1199 391,51 8.221,71.
03 , 75 un APF1 Armário fechado com portas de abrir FI.1199 594,37 104.014,75

04 112 un APF2 Armário semi aberto FI.1199 509,06 57.014,72
05 175 un BPF Balcão com armário fechado FI.1199 427,53 74.817,75

06 70 DIV2
Divisória suspensa de mesa

F1.1199 85,31 5.971,70un
(1600mmx400mm)

07 21 DIV3
Divisória suspensa de mesa

FI.1200 70,33 1.476,93un
(700mmx400mm)

08 70 DIV4
Divisória suspensa de mesa

FI.1200 82,85 5.799,50un
(1400mmx400mm)

09 350 un GV4 Gaveteiro volante com 4 oavetas FI.1200 340,32 119.112,00

10 14 un MPF1
Mesa de reunião retangular (R) ou oval

FI.1200 366,62 5.132,68(O)

11 35 un MPFR Mesa de reunião redonda FI.1200 242,68 8.493,80

12 210 MPFL5
Mesa em formato de L com tampo

FI.1200 510,00 107.100,00un
único (140mmx140mm)

13 210 MPFL2
Mesa em formato de L com tampo

FI.1200 550,77 115.661,70un
único (160mmx160mm)

14 35 MPFL1
Mesa em formato de L com tampo

FI.1200 594,77' 1\ 20.802,95un
único (180mmx180mm)

WAA~~rf'
Desembargador CLAYTO CAMARGO

S. r~al Presidente do Tribun de Justiça
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Diretor do Departamento do PatnmôOlo
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15 70 un MMPF Mesa para máquina de escrever FI.1200 157,36 11.015,20

16 140 un MMC Mesa para microcomputador FI.1200 318,51 44.591,40

17 35 un MTPF Mesa para telefone FI.1200 127,97 4.478,95

18 175 un MR120 Mesa sem qavetas 1,20m FI.1200 283,44 49.602,00

19 105 un MR160 Mesa sem qavetas 1,60m FI.1200 309,98 32.547,90
Pelo valor global de R$ 794.999,94 (setecentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais
e noventa e quatro centavos).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores
do certame quanto aos itens constantes no quadro acima, para assinatura da Ata de Registro de
Preços e demais providências.

IV - Publique-se.

Em 02 de setembro de 2013. @
Qfiv,' V

~mb.,g do, CLAVTONCAMA~ O
Preside e do Tribunal de Justiç4
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. Fe)ipeTadeu s.~~
DIretor do Departamento do Palrimôfll
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Senhora Presidente:

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,
nesta data, o presente expediente.

\(; 10 de setembro de 2013.

Bél~~ Marçal
Diretor do Departamento do Patrimônio

PREGÃOPRESENCIALNº 39/2012

I - Tendo em vista a constatação de existência de erro material

no despacho exarado a fls. 1210, RETIFICO em parte referida

decisão, a fim de que passe a constar que o item 03

adjudicado à empresa INFORLlNE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

MÓVEIS LTDA, foi pela quantidade 175 (cento e setenta e

cinco) e não como constou, mantendo-se incólume os demais

termos do supracitado despacho.

11 - Retorne ao Departamento do Patrimônio para cumprimento

integral do despacho supracitado.

III - Publique-se.

Desª DULCE MARIA CECCONI
Presidente do Tribunal de Justiça, em exercício


